
SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 201410 CADERNO 6

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693455

PORTARIA Nº 503/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER o restante de férias (15 dias) a servidora Renilde 
Teixeira Alves, Nutricionista, Id. Funcional nº 57195329-
1, lotada na Gerência de Assistência Nutricional, o período de 
16.07.2014 a 30.07.2014, concedida através da portaria de 
nº 061/2014/GAPE/GABP/FSCMPA de 12.02.2014, publicada 
no DOE nº 32.584 de 14.02.2014, referente ao período de 
03.03.2013 a 17.03.2013, feito errata da portaria de concessão 
de 12.03.2014 para o período de 06.03.2014 a 20.03.2014 
que foi interrompida a contar de 21.03.2014 conforme portaria 
344/2014/GAPE/GABP/FSCMPA de 10.04.2014 publicada no 
DOE nº 32.622 de 14.04.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 505/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares ao servidor Rosivaldo 
Carneiro Farias, Motorista, lotado no Transporte, Id. Funcional 
nº 54195910-1, o período de 17.06.2014 a 16.07.2014, 
referente ao período aquisitivo de 01.02.2013 a 31.01.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 507/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Lucyana de 
Nazareth Lima Ataide, Médica com especialidade, lotado 
na UTI NEO I, Id. Funcional nº 54186979-2, o período de 
16.06.2014 a 15.07.2014, referente ao período aquisitivo de 
01.01.2013 a 31.12.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 693831

Contrato: 93-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material técnico hospitalar - tiras reagentes de glicose no 
sangue, com cessão em comodato de 100 (cem) glicosímetros. 
(PE SRP nº 058/2013/CPL/FSCMPA)
Valor Total: 120.000,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 25/05/2015
Registro de Preços: 58/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: PROF-LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: R Basson, 243
CEP. 65031-620 - São Luís/MATelefone: 9832752661
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693176

Ato: Port. nº 135/14-GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 02/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a pedido
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / EDITH CIBELLE DE OLIVEIRA MOREIRA 
(Biomédica)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693181

PORTARIA Nº 135/2014 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 
DE MAIO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 01 de maio de 2014, a cessão 
administrativa da servidora Nazilda Rodrigues Pacheco, 
Assistente Social, matrícula n° 33111/1, cedida através da 
Portaria n° 054/2011 - GEAP/HEMOPA, de 23  de fevereiro de 
2011, para a Secretaria Estado de Agricultura.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 19 de maio de  2014.
MARIA DO SOCORRO RIBEIRO FERREIRA E FERREIRA
PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO HEMOPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693186

Ato: Port. nº 148/14-GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 31/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / CAROLINE DE FATIMA AQUINO MOREIRA NUNES 
(Biomedica)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693191

Ato: Port. nº 149/14-GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 31/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / IRLANA DO SOCORRO RODRIGUES LIMA (Agente 
Administrativo)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

FÉRIAS JUNHO 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693364

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Março/2014.

N° Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo Gerência

01 7001991/1 Elcy Siqueira 
Santiago 2009/2012 05/03/2014  

03/04/2014 GEFIN

02 54189241/1 Kedma Galvão da 
Conceição Salles 2011/2014 06/03/2014 

a 03/04/2014 GECAD

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Abril/2014.

N° Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo Gerência

01 54195976/1 Jaques da 
Silva Neves 2006/2009 05/04/2014 a 

04/05/2014 HENCA

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Maio/2014.

N° Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo Gerência

01 54195976/1 Jaques da 
Silva Neves 2009/2012 05/05/2014 a 

03/06/2014 HENCA

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Junho/2014.

N° Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

01 54195554/1 Alexsandra Silva 
da Silvaeira

16/01/2013 a 
15/01/2014

04/06/2014 a 
03/07/2014 CHR-SAN

02 5594073/1 Álvaro Luiz Serrão 
dos Santos

01/02/2013 a 
31/01/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEINE

03 725102/1 Amaury da Silva 
Martins

02/06/2013 a 
01/06/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 ASIMP

04 54195552/1 Amil Jorge Silva 
Correa

16/01/2013 a 
15/01/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 HENCA

05 5559707/2 Ana Cleia Reis 
Santos

03/11/2012 a 
02/11/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GETIN

06 5086051/1 Antonio Fabiano 
Leal Paiva

16/01/2013 a 
15/01/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 CHR-CAS

07 57226347/1 Carlos Augusto 
Cunha Lima

17/03/2013 a 
16/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEINE

08 5737346/4 Carlos Conde 
Rodrigues Junior

01/06/2013 a 
31/05/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 HENTU

09 5762871/1 Cilene de Castro 
Pereira

02/03/2013 a 
01/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GECOD

10 57176622/2
Danilo 

HenriqueSousa 
Martins

22/09/2012 a 
21/09/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GETIN

11 7001045/1 Edson Rodrigues 
Cardoso

02/01/2013 a 
01/01/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 CHR-CAS

12 5430810/2 Edson Serrão 
Neves

05/04/2013 a 
04/04/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GECOD

13 5121817/3 Eloísa de Fátima 
da Costa Ribeiro

16/07/2012 a 
15/07/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEDIH

14 105708/1 Elza Alves 
Veríssimo

04/06/2011 a 
03/06/2012

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEHEC

15 54187274/3 Eric Gomes Magno 26/09/2012 a 
25/09/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEINE

16 55585755/2 Francely Vinhote 
Aguiar Lemanski

20/05/2012 a 
19/05/2013

30/06/2014 a 
29/07/2014 HEMOPA

17 5722373/2 Heliete Helena de 
Moura Wrigt

22/04/2013 a 
21/04/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GECON

18 57190387/2
Igor Teles de 
Menezes M. 

Chaves

22/09/2012 a 
21/09/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GETDT

19 2020360/1 Jesus Laercio da 
Silva Tavares

16/03/2013 a 
15/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEDIH

20 57224889/2 Jonathas Aldemar 
Kloss Pinheiro

24/10/2012 a 
23/10/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 HENAL

21 57226998/1 Jorge Antonio 
Gomes Alves

05/04/2013 a 
04/04/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GETIN

22 5559600/1 Jose Ribamar 
Costa Leite

20/09/2012 a 
19/09/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GECOD

23 5883890/2 Juliana Salheb 
Vieitas

02/03/2012 a 
01/03/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GETDT

24 5762790/2 Karla Andréa da 
Silva Farias

01/04/2013 a 
31/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEDIH

25 54184723/3 Kátia Cilene Rocha 
Martins

25/11/2012 a 
24/11/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEDIH

26 57192111/3
Keyth Shirley 
Franco B. de 

Souza

05/04/2012 a 
04/04/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GETRD

27 5594421/3 Leda Maria 
Ferreira Veiga

24/09/2012 a 
23/09/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEREN

28 57220113/2 Leopoldo Machado 
Queiroz R. Neto

01/02/2013 a 
31/01/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEDOI

29 7000219/1 Ligia do Carmo 
Souza Garcia

01/06/2013 a 
31/05/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GAPRE

30 57209277/1 Lílian Rosa Ferraz 08/10/2012 a 
07/10/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 HENTU

31 57174926/2 Luis Marcelo 
Lobato Moraes

16/03/2013 a 
15/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 HENAB

32 57204716/1 Luiziana Neves da 
Silva Monteiro

25/09/2012 a 
24/09/2013

02/06/2014 a 
01/07/2014 CHR-CAS

33 54188252/1 Manoel Gregório 
Menezes Souza

08/11/2011 a 
07/11/2012

02/06/2014 a 
01/07/2014 GETRA

34 54195509/1 Marcio Luis Coelho 
Nunes

16/01/2013 a 
15/01/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEINE

35 2019973/1 Maria do Carmo 
Lobão

16/03/2013 a 
15/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEINE

36 2018993/1 Maria do Socorro 
de O. Cardoso

16/03/2013 a 
15/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 NEPES

37 5571880/2 Maria Osvalda 
Cruz Rocha

05/04/2013 a 
04/04/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 HENAB

38 95222/1 Marilda Nasare 
Martins de Souza

01/02/2013 a 
31/01/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEHEC

39 57190479/2 Marily Borges 
Pacheco

15/03/2013 a 
14/03/2014

02/06/2014 a 
01/07/2014 GEHEM


